دولت ایران به موجب تعهدی که در پیمان سه گانه داشت، تمام وسائیل حمل‌ونقل زمینی و راه آهن خود را در اختیار متفقین قرار داد. بنابراین کامیون‌ها و واگن‌های قطار که برای حمل محموله‌های ایران از بنادر به نقاط دیگر به کار می‌رفت، همه برای رساندن مواد غذایی و مهمات به شوروی بسیج شده بود. ۱۹تا قبل از شهریور ۱۳۲۰/۱۹۴۱ میلادی ، ۴۰ هزار دستگاه کامیون برای رفق نیازهای ایران موجود بود اما بعد از اشغال کشور، ۶۰۰ دستگاه را ماموران شوروی مصادره کرده و انگلیسی‌ها نیز ۲ هزار دستگاه از کامیون‌های ایران را برای حمل‌ونقل مهمات و مواد از جنوب به شمال ایران تصاحب کردند.^{۱۱}

به دلیل همین کمبود وسایل حمل‌ونقل بود که حتی مقادیری